
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 13η Συνεδρίαση  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Της 28-6-2013 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Αριθμός Απόφασης 24/2013 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΟΙΞΗΣ   

Δ/ΝΣΗ : ΚΑΝΑΡΗ 3 ΤΚ  14569  

                   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 Της 13ης Συνεδρίασης την 28-6-2013 Συνεδρίασης του  Τοπικού Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης . 

 

Στην Άνοιξη  και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 28 του μηνός Ιουνίου  του 
έτους 2013 ημέρα της εβδομάδος Παρασκευή και ώρα 20:15 το Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Άνοιξης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα 
από την με αριθ. Πρωτ.: 281/21-6-2013  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής 
Κοινότητας  και επιδόθηκε σε κάθε ένα  Σύμβουλο, σύμφωνα  με τις διατάξεις  του  αρθ.  
88  του  Ν.  3852/2010  για  συζήτηση  &  γνωμοδότηση  των παρακάτω θεμάτων της 
ημερήσιας διάταξης: 

 

  
            1ο

: «
 
Γνωμοδότηση περί παροχής ή μη προέγκρισης ίδρυσης καταστήματος μαζικής    

          εστίασης πρόχειρου γεύματος (ζεστής ή κρύας κουζίνας) της κας Λιμονέρ Άννας,  
          με διακριτικό τίτλο ΄΄J.Paul’s Café΄΄ ». 
    

    2
ο
: «Διόρθωση λάθους προηγούμενης πράξης παραχώρησης Οικογενειακού Τάφου ». 

   
    3

ο
: «Απόφαση για χώρους λειτουργίας λαϊκών αγορών, υπαίθριου στάσιμου εμπορίου   

        ή  λειτουργίας  εμποροπανηγύρεων σύμφωνα με το άρθρο 83 § 1γ του  
        Ν. 3852/2010  ». 

  Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων (4) μελών ήταν από τους κκ 
Συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας  
 

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΑΠΟΝΤΕΣ 
Τσιλιγκίρης Μιχαήλ – Πρόεδρος  Σοφούλη Ευαγγελία  -  Μέλος 

(Δικαιολογημένη) 
Μανώλογλου Χρύσα -  Μέλος Θεοφίλου Σπυρίδων -  Μέλος 
Ζώτου Βασιλική  -  Μέλος  

 

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος  του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας 
Άνοιξης κ Τσιλιγκίρης Μιχαήλ ο οποίος ύστερα από την διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης.       
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου κα. Καλλιόπη 
Σαββοπούλου . 
 

 



 

 
 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το εντός ημερήσιας διάταξης  θέμα                 
      

Θέμα 3ο: «Απόφαση για χώρους λειτουργίας λαϊκών αγορών, υπαίθριου στάσιμου 
εμπορίου ή λειτουργίας  εμποροπανηγύρεων σύμφωνα με το άρθρο 83 παρ. 1γ του 
Ν. 3852/2010  ». 

 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ – ΑΝΑΛΥΣΗ 

 
       Στην Δημοτική Κοινότητα Άνοιξης μέχρι σήμερα δεν έχει αποφασιστεί χωροθέτηση  για 

λειτουργία λαϊκών αγορών και λοιπών εκδηλώσεων σύμφωνα με το παραπάνω άρθρο. 
Πιστεύω ότι ως προς την λειτουργία λαϊκής αγοράς τούτο είναι αδύνατο γιατί από τον 
ισχύοντα σχεδιασμό της Άνοιξης το κλείσιμο ενός δρόμου για την λειτουργία λαϊκής 
αγοράς θα δημιουργούσε τεράστια προβλήματα στην λειτουργία της πόλης. 

      Σε ότι αφορά τις άλλες εκδηλώσεις δεν έχουν γίνει ποτέ εμποροπανήγυρις  και τούτο είναι 
αδύνατο για τους προηγούμενους λόγους αλλά και το λόγο του πλάτους των δρόμων της 
Άνοιξης. 
Για δε την άσκηση δραστηριοτήτων  υπαίθριου στάσιμου εμπορίου  η Δημοτική Κοινότητα 
Άνοιξης δεν έχει τους κατάλληλους ελεύθερους χώρους για παραχώρηση. 

      
ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ 

 
Προτείνω για όλους τους παραπάνω λόγους η απόφαση του Συμβουλίου μας να είναι 
αρνητική ως προς την δημιουργία χώρων του άρθρου 83 παρ. 1γ του Ν.3852/2010  

 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

 
     1.  Το υπ’ αρ. πρωτ. 15120/21-5-2013 έγγραφο του Τμήματος Τοπικής Οικονομικής 
     Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων του  Δήμου Διονύσου.   

 

 μετά από διαλογική συζήτηση ο Πρόεδρος και  τα μέλη του Τοπικού Συμβουλίου   
αποφάσισαν ομόφωνα  
ως εισήγηση Προέδρου . 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 24/2013. 
 

Ο Πρόεδρος                             Τα Μέλη 
Τσιλιγκίρης Γ. Μιχαήλ   Μανώλογλου Χρύσα -  Μέλος 

  Ζώτου Βασιλική  -  Μέλος  
   

   
   

Ακριβές Αντίγραφο  
Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου  

της Δημοτικής Κοινότητας Άνοιξης  
 
 

                                   Τσιλιγκίρης Γ. Μιχαήλ 


